
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  1/15

       O(a)  Prefeito Municipal,  VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADILIO BATISTI ME     (1997)

1 Abacaxi Pérola, de primeira qualidade, in natura, apresentando
grau de maturação que permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - Marca:
PÉROLA

UNI 565,00  0,0000 5,25    2.966,25

9 Banana Prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce,
aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformese e
amarela, com polpa firme e intacta, devendo ser bem
desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos,
armações e sinais de apodrecimento. - Marca: PRATA

kg 700,00  0,0000 1,80    1.260,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

52/2014

28/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/01/2015
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição da merenda escolar.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  2/15

ADILIO BATISTI ME     (1997)

12 Bebida Láctea  UHT  fermentada - Em embalagem primaria
própria que confira ao produto a proteção adequada de transporte
e armazenamento, de 900ml cada, acondicionada em embalagem
secundária de caixas de papelão resistente, com temperatura no
ato da entrega de até + 5°C e entrega conforme pedido. No rótulo
da embalagem deverão constar Especificações do produto
conforme a legislação vigente. O produto deve estar em
conformidade com a Instrução Normativa n. 36, de 31 de outubro
de 2000 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento que
aprova o "Regulamento Técnico de Produção, Identidade e
Qualidade de Bebidas Lácteas", nos sabores de morango,
pêssego, coco e frutas vermelhas. - Marca: STA. CATARINA

UNI 1.250,00  0,0000 2,30    2.875,00

24 Carne Bovina tipo moída de 1ª qualidade, dianteira sem osso tipo
paleta, sem pelanca, sem gordura, refreada, sem sebo, com
aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem
própria, sem sujidades e ação de micróbios, resfriada, conteúdo
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
marcas  e carimbos oficiais de acordo com a legislação sanitária e
Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e
composição do produto, lote, data de fabricação e validade,
número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante
e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso);
Embalada em caixas de papelão, de acordo com a legislação
vigente. - Marca: ARVOREDO

kg 1.060,00  0,0000 14,98    15.878,80

25 Carne Bovina, tipo lagarto, peça inteira, limpa, em cubos de
primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente,
com identificação do produto e prazo de validade, marcas  e
carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da
Agricultura, com inspeção sanitária Municipal. - Marca:
ARVOREDO

kg 680,00  0,0000 19,90    13.532,00

26 Carne Bovina, tipo coxão mole, de primeira qualidade, sem osso,
limpa, cortada em bifes, embalagem em filme pvc transparente ou
saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo
de validade de acordo com as portarias do Ministério da
agricultura, com inspeção sanitária Municipal. - Marca:
ARVOREDO

kg 500,00  0,0000 19,95    9.975,00

31 Cebola de primeira tipo branca, apresentando grau de maturação,
o transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo. Com ausência de sujidades, de acordo com a
resolução. - Marca: NACIONAL

kg 325,00  0,0000 1,90    617,50

32 Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme
sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes
com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda. - Marca:
NACIONAL

kg 275,00  0,0000 2,15    591,25

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  3/15

ADILIO BATISTI ME     (1997)

42 Ervilha produto preparado com as ervilhas previamente
debulhadas, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou
pré-cozidas, imersa ou não em líquido de cobertura apropriados,
submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de
hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de
evitar alteração em embalagem de 350 gr. As características
gerais do produto, deverão atender a NTA 31 do Decreto nº
12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e
demais normas e legislações sanitárias. - Marca: JUREMA

UNI 310,00  0,0000 3,45    1.069,50

54 Laranja lima, de primeira, in natura, tipo pera, apresentando grau
de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e
a conservação em condições adequadas para o consumo, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: LIMA

kg 360,00  0,0000 2,45    882,00

55 Maçã, de primeira qualidade, tipo argentina, vermelha, in natura,
apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos
e larvas. - Marca: ARGENTINA

kg 1.550,00  0,0000 5,98    9.269,00

59 Melão Amarelo, de primeira qualidade, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
CANTU

kg 150,00  0,0000 3,29    493,50

68 Pão dágua tipo cassetinho/ Pão Francês MINI  - unidade de
aproximadamente 25 g, de acordo com a RDC nº 263 de 22/09/05
- ANVISA. - Marca: STA TEREZINHA

kg 300,00  0,0000 9,00    2.700,00

73 Polpa de Morango, de primeira qualidade, embalagem individual,
com no mínimo 100g, embalados em saco plástico transparente e
resistente com 10 unidades, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação, prazo de validade e capacidade de acordo
com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro
no Ministério da Agricultura. - Marca: CANTU

EMB 125,00  0,0000 10,90    1.362,50

75 Polpa de Laranja, de primeira qualidade, embalagem individual,
com no mínimo 100g, embalados em saco plástico transparente e
resistente com 10 unidades, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação, prazo de validade e capacidade de acordo
com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro
no Ministério da Agricultura. - Marca: CANTU

EMB 125,00  0,0000 10,95    1.368,75

78 Presunto Cozido, sem gordura, fatiado, com identificação do
produto, prazo de validade, marca do fabricante e peso liquido, de
acordo com a resolução 1 - Marca: SADIA

kg 200,00  0,0000 14,99    2.998,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  4/15

ADILIO BATISTI ME     (1997)

79 Queijo tipo Mussarela, fatiado, de primeira qualidade, embalagem
em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico,
com identificação do produto e prazo de validade e peso liquido. O
produto deverá ter registo no Ministério da Agricultura. - Marca:
MONDAI

kg 200,00  0,0000 19,75    3.950,00

Total do Fornecedor: 71.789,05

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

2 Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico,
contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78
da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos -
CNNPA, embalado em pacote hermético de 5kg. - Marca:
2637STA IZABEL

UNI 150,00  0,0000 9,10    1.365,00

8 Aveia em flocos fina, com identificação do produto e prazo de
validade. Cereal rico em fibras e proteínas com embalagem de
papelão contendo 200gr. Flocos finos. - Marca: 3874NATURALE

CAX 100,00  0,0000 1,46    146,00

16 Biscoito doce Tipo "Leite" Biscoito é o produto obtido pelo
amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com
farinha, amido, féculas fermentadas ou não ou outras substâncias
alimentícias. Contém açúcar e leite enriquecido com vitaminas. As
características gerais do produto deverão atender a NTA 48 e NTA
82 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78 e demais normas e
legislações sanitárias, embalagem de peso liquido de 400gr. -
Marca: 2185PRODASA

Pct 150,00  0,0000 2,48    372,00

17 Bolacha Tipo Rosquinha Sabor Chocolate: composição básica:
farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal, corante caramelo C (INS
150d0, emulsificante lecitina de soja ( INS 322) e fermentos
químicos ( bicarbonato de sódioINS 500ii e bicarbonato de amônio
INS 503 ii) com embalagem de peso liquido de 400gr. - Marca:
2182PRODASA

Pct 60,00  0,0000 2,35    141,00

18 Bolacha Tipo Rosquinha Sabor coco: composição básica: farinha
de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal
hidrogenada, cacau em pó, sal, corante caramelo C (INS 150d0,
emulsificante lecitina de soja ( INS 322) e fermentos químicos (
bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503
ii) com embalagem de peso liquido de 400gr - Marca:
2181PRODASA

Pct 60,00  0,0000 2,25    135,00

20 Café Tipo solúvel granulado, embalagem aluminizada interna e
externa, embalado em saches - Embalagem de 200 gr - Marca:
1167AMIGO

UNI 80,00  0,0000 7,70    616,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  5/15

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

23 Coco ralado 100gr - não acrescido de açúcar, com amêndoas de
coco desidratado com 60% teor médio de gordura - Marca:
3882INGA

Pct 50,00  0,0000 1,87    93,50

37 Colorífico - colorau de urucum,  embalagem de 500 g, com dados
de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da
Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA.
- Marca: 2665DAJU

UNI 50,00  0,0000 2,20    110,00

38 Cravo da índia embalagem de  10 gr - Marca: 1268INCAS Pct 30,00  0,0000 1,30    39,00

45 Flocos de milho sem açúcar:  produto elaborado a base de milho,
sal, extrato de malte. O produto deverá estar enriquecido com
vitaminas e minerais, embalagem de 2 kg. Os cereais flocados,
inflados e/ou laminados deverão estar enriquecidos com vitaminas
e minerais, obedecendo a NTA 82 do Decreto nº 12.486 de
20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas
e legislações sanitárias. - Marca: 3254GOLD

UNI 140,00  0,0000 16,31    2.283,40

46 Fubá de Milho isento de matérias terrosas, parasitas, detritos
animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade,
embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente,
validade mínima de 6 meses. kg (embalado em pacote hermético
de 1kg) - Marca: 3892ZANIN

Pct 75,00  0,0000 1,05    78,75

49 Fermento em pó químico produto formado de substâncias
químicas que, pela influencia do calor e/ou da umidade, produz
desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas
com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a
porosidade. As características gerais do produto, deverão atender
a NTA 80 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, e demais normas e
legislações sanitárias embalagem de peso liquido de 250gr. -
Marca: 1110MONOPOL

EMB 40,00  0,0000 3,79    151,60

52 Leite UAT OU U.H.T Integral leite de vaca integral
homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização,
U.A.T (ultra alta temperatura) ou U.H.T ( do inglês Ultra Hight
Temperature) e envasado sob condições assépticas em
embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas, embalagem
TETRAPAK de 1 litro caixa com 12 unidades. O leite integral
deverá estar de acordo com as especificações gerais do
Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de leite U.H.T
(U.A.T), fixado pela Portaria nº 370, de 04/09/97, MAA. - Marca:
2284PIRACANJUBA

CAX 500,00  0,0000 21,95    10.975,00

53 Leite liquido integral SEM LACTOSE pasteurizado embalagem
com 1 litro com dados de fabricação do produto, marca do
fabricante prazo de validade o produto deve ser registrado no
Ministério da agricultura. - Marca: 2536PIRACANJUBA

UNI 15,00  0,0000 3,55    53,25

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  6/15

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

58 Macarrão Espaguete fino não furado, à base de farinha com ovos,
pacote de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos,
limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do
produto até o momento do consumo acondicionados em fardos
lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto, peso liquido e de
acordo com a Resolução RDC 03/2000 - ANVISA - Marca:
3991MAJU

Pct 75,00  0,0000 1,41    105,75

65 Óleo de soja refinado. Embalado em embalagem PET limpas, não
amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto
até o momento do consumo, contendo 900 ml.  A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 10(dez) meses a partir da
data de entrega na unidade requisitante. - Marca: 2745COCAMAR

UNI 300,00  0,0000 2,94    882,00

82 Sardinha em conserva - Sardinha em conserva de azeite ou óleo
comestível, limpa e sem espinha. Peso liquido de 250g. peso
drenado de 165g. Produto preparado com pescado, limpo, cru,
cozido ou curado. Adicionado de outras Substancias alimentícias e
submetido a processos físicos e químicos apropriados a cada
espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que
pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha
por liquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível
adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, Óleo comestível, sal e
água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter
cheiro ardido ou rançoso. O produto devera se apresentar isento
de sujidades, parasitas e larvas. As latas devem ser resistentes,
sem sinais de alterações como estofamento, amassamento,
vazamento, corrosões Internas, bem como quaisquer
modificações na natureza física, química ou organoléptica do
produto e embalagem secundária de papelão reforçado. O produto
e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10. -
Marca: 4006GOMES

UNI 100,00  0,0000 6,06    606,00

83 Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo
1kg, com identificação do produto e prazo de validade. - Marca:
2541ZIZO

Pct 100,00  0,0000 0,84    84,00

Total do Fornecedor: 18.237,25

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

3 Alho nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de
origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e
coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de
sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem de
100gr. - Marca: QUALITY

UNI 80,00  0,0000 1,99    159,20

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  7/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

4 Chocolate em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do
cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro,
extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou
farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de
umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno,
recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro,
resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto e número do registro. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante. Enriquecido com mineral (cálcio e
ferro) e vitaminas do complexo B, embalagem de 800gr. - Marca:
NESCAU

UNI 100,00  0,0000 10,99    1.099,00

10 Banana Caturra, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce,
aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformese e
amarela, com polpa firme e intacta, devendo ser bem
desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos,
amassões e sinais de apodrecimento. - Marca: CATURRA

kg 2.000,00  0,0000 1,49    2.980,00

11 Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem
lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme
devendo ser graúda, apresentando o grau de maturação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para
consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Marca:
INGLESA

kg 520,00  0,0000 2,49    1.294,80

13 Beterraba lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de
origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser
graúda. - Marca: BETERRABA

kg 150,00  0,0000 2,18    327,00

14 Biscoito Salgado tipo "Cream-Cracker" - biscoito de água e sal
pacote 400g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e
ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar
invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico
bicarbonato de sódio e acidulante ácido. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade  de
acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas
e Padrões para alimentos - CNNPA. - Marca: NINFA

Pct 140,00  0,0000 2,50    350,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  8/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

15 Bolacha Tipo Maria sabor chocolate, composição básica: farinha
de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de
polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo
400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e
resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante. - Marca: NINFA

Pct 150,00  0,0000 2,50    375,00

27 Filé de Peito Sassami de Frango, de primeira qualidade,
congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico
transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de
validade. marcas  e carimbos oficiais de acordo com as portarias
do Ministério da Agricultura, com inspeção sanitária Municipal. -
Marca: DANIELLI

kg 375,00  0,0000 9,40    3.525,00

28 Coxa e Sobrecoxa de Frango, desossada e sem pele, congeladas,
acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, conteúdo
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
marcas  e carimbos oficiais de acordo com as portarias do
Ministério da Agricultura, com inspeção sanitária Municipal. -
Marca: DANIELLI

kg 375,00  0,0000 5,79    2.171,25

29 Carne de Frango - Peito (DESOSSADO E SEM PELE) Peito de
frango sem osso e sem pele (CONGELADO) CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS:         1) Aspecto: Próprio da espécie, não
amolecida e nem pegajosa     2) Cor: Própria, sem manchas
esverdeadas        3) Cheiro e sabor: Próprios da espécie,
ROTULAGEM E EMBALAGEM: Embalada em saco plástico
atóxico, contendo SIF, nome e composição do produto, lote, data
de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial,
CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de
armazenamento e quantidade (peso); re embalada em caixas de
papelão, de acordo com a legislação vigente. As características
gerais do produto, deverão atender a NTA 3 do Decreto nº 12.486
de 20/10/78; Resolução DIPOA nº 002, de 08 de março de 1999;
Decreto-Lei Federal 986/69; Resolução DIPOA/SDA nº 01, de 09
de janeiro de 2003; Portaria nº 1.428/MS, de 26/11/93; Decreto nº
12342 de setembro de 1978; Portaria CVS-6/99, de 10/03/99;
Código Sanitário Estadual Lei nº 10083, de 23 de setembro de
1998 e demais normas e legislações sanitárias. - Marca:
DANIELLI

kg 375,00  0,0000 9,99    3.746,25

30 Carne Suína, tipo lombo, peça picada e resfriada, de primeira
qualidade, embalagem em saco plástico transparente, conteúdo
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
marcas  e carimbos oficiais de acordo com as portarias do
Ministério da Agricultura, com inspeção sanitária Municipal. -
Marca: FRIGOLASTE

kg 440,00  0,0000 13,99    6.155,60

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  9/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

33 Cereal Infantil de aveia e arroz  - Farinha de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e
minerais ( vitaminas A, D, E, C, B1, B2, B6, B12 e K, niacina,
acido pontotenico, minerais ferro, zinco, manganês) sal e
aromatizantes. Contém glúten. Embalagem: lata 400g - Marca:
NESTLE

UNI 80,00  0,0000 9,99    799,20

44 Farinha Lactea Original/Integral: Farinha de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e
minerais ( vitaminas A, D, E, C, B1, B2, B6, B12 e K, niacina,
acido pontotenico, minerais ferro, zinco, manganês) sal e
aromatizantes. Contém glúten. Embalagem: 400g. - Marca:
NESTLE

UNI 60,00  0,0000 10,89    653,40

50 Mamão formosa de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,
tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com
polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transporte, acondicionado em caixa pesando
aproximadamente 8kg. - Marca: MAMAO

kg 1.430,00  0,0000 3,08    4.404,40

51 Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e
D, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas  de
folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não
amassadas,  resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados,
limpos não violados , resistentes, que garantam a integridade do
produto até o momento do consumo, contendo embalagem  800g.
Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa,
íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, informação nutricional,
número do lote, data de  validade, quantidade do produto e
número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima
de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante. - Marca: BIGLAC

UNI 160,00  0,0000 15,94    2.550,40

56 Macarrão Talharim, constituído de sêmola de trigo com ovos,
enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com no mínimo
500g, com identificação do produto e prazo de validade. - Marca:
NINFA

Pct 125,00  0,0000 2,99    373,75

57 Manga, de primeira, in natura, tipo Tommy, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MANGA

kg 1.200,00  0,0000 2,99    3.588,00

60 Melancia - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades,
parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser
bem desenvolvida e madura, com  polpa firme e intacta,
acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10)kg  cada
unidade - Marca: MALANCIA

kg 2.000,00  0,0000 1,34    2.680,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  10/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

61 Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no  mínimo
350g, as características gerais do produto, deverão atender a NTA
31 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de
28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. - Marca:
FUGINI

EMB 320,00  0,0000 2,49    796,80

64 Morango, in natura, de primeira qualidade, embalagem em
bandeja de plástico transparente, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas,
contendo no mínimo 300g. - Marca: MORANGO

EMB 100,00  0,0000 11,14    1.114,00

67 Ovos vermelhos de galinha, tamanho grande, de primeira
qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao
produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas
características naturais (físicas, químicas e organolépticas),
inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em
cartelas  contendo 12 unidades cada c sendo estas em perfeitas
condições estruturais, padronizadas. - Marca: GRANJA CH

EMB 400,00  0,0000 3,85    1.540,00

69 Pão dágua tipo cassetinho/ Pão Francês  - unidade de
aproximadamente 50 g, de acordo com a RDC nº 263 de 22/09/05
- ANVISA. - Marca: KIPAO

kg 750,00  0,0000 8,99    6.742,50

70 Pão Integral fatiado - unidade de aproximadamente 50 g produto
obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa
preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal,
podendo conter outros ingredientes, desde que declarados. O pão
deverá se apresentar fatiado. O produto deverá estar de acordo
com a Resolução - RDC nº 90, de 18/10/2000, ANVISA/MS, Anexo
publicado no D.O.U., Seção I, em 20/10/2000. Deverá ser obtido
pela cocção da massa em formas, apresentando miolo elástico e
homogêneo, com poros finos e casca fina e macia. O pão de
forma deverá ser preparado a partir de matérias-primas sãs, de
primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em
perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou
mal cozido e não será permitida a adição de farelos e de corantes
de qualquer natureza em sua confecção, com embalagem de
500gr. - Marca: BOQUITOS

EMB 650,00  0,0000 6,79    4.413,50

71 Pêssego, in natura, de primeira, apresentando grau de maturação
que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação
em condições adequadas para o consumo, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas. - Marca: QUALI

kg 200,00  0,0000 4,97    994,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  11/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

72 Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual,
com no mínimo 100g, embalados em saco plástico transparente e
resistente com 10 unidades, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação, prazo de validade e capacidade de acordo
com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro
no Ministério da Agricultura. - Marca: MATANA

EMB 125,00  0,0000 10,94    1.367,50

74 Polpa de Abacaxi com hortelã, de primeira qualidade, embalagem
individual, com no mínimo 100g, embalados em saco plástico
transparente e resistente com 10 unidades, com especificação dos
ingredientes, data de fabricação, prazo de validade e capacidade
de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá
ter registro no Ministério da Agricultura. - Marca: MATANA

EMB 125,00  0,0000 10,98    1.372,50

76 Pera - Fruta é o produto da frutificação de uma planta sã,
destinada ao consumo "In natura". As frutas próprias para o
consumo deverão ser procedentes de espécimes vegetais
genuínos e sãos, e satisfazer as seguintes condições mínimas: a)
ser frescas; b) ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor
e sabor próprios da espécie e variedade; c) apresentar grau de
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo mediato e imediato; d) ser colhidas cuidadosamente e
não estar golpeadas ou danificadas por qualquer lesão de origem
física ou mecânica que afete a sua aparência; a polpa e o
pedúnculo, quando houver, deverão se apresentar intactos e
firmes; e) não conter substância terrosa, sujidades ou corpos
estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentas de
umidade externa anormal; aroma e sabor estranhos; g)estar livres
de resíduos de fertilizantes. Características Organolépticas,
Físico-químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão
obedecer o Código Sanitário do Decreto nº 12.342 de 27 de
Setembro de 1978, a NTA 17 e o CVS-6/99. - Marca: PERA

kg 100,00  0,0000 6,49    649,00

77 Polpa de Uva, de primeira qualidade, embalagem individual, com
no mínimo 100g, embalados em saco plástico transparente e
resistente com  10 unidades, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação e o prazo de validade. - Marca: MATANA

EMB 125,00  0,0000 9,00    1.125,00

80 Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora,
apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos
e larvas. - Marca: REPOLHO

kg 350,00  0,0000 1,49    521,50

84 Tomate "extra a", de primeira qualidade, in natura, apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas de
acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Marca: TOMATE

kg 550,00  0,0000 3,98    2.189,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  12/15

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

85 Vinagre de vinho tinto é o produto resultante da fermentação
acética do vinho. Os vinagres poderão ser oriundos da
fermentação acética de outros líquidos alcoólicos com embalagem
de 3 litros. As características gerais do produto, deverão atender a
NTA 71 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 -
DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias.
- Marca: KOLER

EMB 40,00  0,0000 9,00    360,00

Total do Fornecedor: 60.417,55

MARCELO CANELLO ME     (2868)

5 Amendoim cru descascado, com  embalagem de  500 gr. - Marca:
boniella

Pct 80,00  0,0000 2,80    224,00

6 Amido de milho: Produto amiláceo extraído das partes comestíveis
dos vegetais (sementes, etc.). Designado "amido" seguido do
nome do vegetal de origem como "amido de milho". As
características gerais do produto, deverão atender a NTA 37, RDC
263 e demais normas e legislações sanitárias. Embalagem:
interna de polietileno atóxico e externa de papelão, com rotulagem
específica, embalagem de 500 gr. - Marca: boniella

UNI 60,00  0,0000 1,99    119,40

7 Arroz parabolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros,
com teor de
umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos,
embalagem de
5 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não
violados, resistentes
que garantam a integridade do produto até o momento do
consumo  acondicionados em fardos lacrados. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante. - Marca: minutinho

UNI 160,00  0,0000 9,55    1.528,00

19 Cacau 100%, em pó alcalino SEM AÇÚCAR - Embalagem de 200
gr - Marca: apti

EMB 40,00  0,0000 10,85    434,00

21 Canela rama embalagem de 10 gr - Marca: incas Pct 20,00  0,0000 0,65    13,00

22 Canjica  Branca tipo 1 embalagem de  500 gr - Marca: incas Pct 50,00  0,0000 1,39    69,50

34 Cereal Infantil de milho instantâneo - Farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e
minerais ( vitaminas A, D, E, C, B1, B2, B6, B12 e K, niacina,
acido pontotenico, minerais ferro, zinco, manganês) sal e
aromatizantes. Contém glúten. Embalagem: lata 400g - Marca:
vitalon

UNI 80,00  0,0000 9,50    760,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  13/15

MARCELO CANELLO ME     (2868)

35 Chá camomila embalada em caixa com  10 saches - Marca: nobel CAX 30,00  0,0000 1,78    53,40

36 Chá de Erva doce embalada em caixa com 10 saches - Marca:
nobel

CAX 30,00  0,0000 1,78    53,40

39 Margarina  Vegetal com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6,
Ácido Fólico, D, E, B12. Com Percentual de 3,5 g de gorduras em
porção de 10 g - Embalagem de 500g, com adição de sal., em
potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a
tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do
produto até o momento do consumo  contendo peso líquido 250g.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de  validade, quantidade do produto e número do
registro. O produto deverá  apresentar validade mínima de 06
(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. -
Marca: coamo

POT 100,00  0,0000 3,98    398,00

40 Doce de Fruta em Pasta   é o produto resultante do
processamento adequado das partes comestíveis desintegradas
de vegetais com açúcares, com ou sem adição de água, pectina,
ajustador de pH e outros ingredientes e aditivos permitidos por
estes padrões até uma consistência apropriada, sendo,
finalmente, acondicionado de forma a assegurar sua perfeita
conservação. Poderão apresentar eventualmente pedaço de
vegetais. Os doces em pasta deverão ser simples e cremoso.
Deverá ser designado pela palavra "doce" seguida do nome da
fruta, e a palavra cremoso quando se tratar de "doce em pasta de
consistência cremosa" elaborado com uma única espécie de fruta.
O doce em pasta deverá ser elaborado a partir de uma mistura
contendo não menos que 50 partes dos ingredientes vegetais para
cada 50 partes e peso dos açúcares utilizados. As porções fixadas
por estes padrões são baseadas no teor normal de sólidos
solúveis das frutas componentes "in natura". A proporção mínima
de cada ingrediente vegetal será de 20% sobre o total dos
ingredientes vegetais quando participar mais de um vegetal na
composição do produto. O teor de sólidos solúveis do produto final
não deverá ser inferior a 55% para os cremosos e 65% para os
doces em massa, nos sabores de uva, morango, goiaba, pêssego
e abobora com coco. Características Organolépticas,
Físico-químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão
obedecer o Código Sanitário do Decreto nº 12.342 de 27 de
Setembro de 1978, a NTA 28 e o CVS-6/99, embalagem de peso
liquido de 1 KG. - Marca: lippert

POT 126,00  0,0000 6,00    756,00

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  14/15

MARCELO CANELLO ME     (2868)

41 Doce Cremoso Sabor Leite:  leite pasteurizado, açúcar, soro de
leite em pó, xarope de glicose, amido de milho, gordura vegetal,
estabilizante: citrato trissódico dihidratado, regulador de acidez:
bicarbonato de sódio, conservante: sorbato de potássio. Produto,
com ou sem adição de outras substâncias alimentícias, obtido por
concentração e ação do calor à pressão normal ou reduzida do
leite ou leite reconstituído, com ou sem adição de sólidos de
origem Láctea e/ou creme, adicionado de sacarose. O doce de
leite em pasta deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e
limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado
de conservação, com embalagem de 900gr. O produto deverá
apresentar glicídios não redutores em sacarose, máximo de 60,0%
p/p (excluída a lactose); glicídios redutores em lactose, mínimo de
8,7% p/p. - Marca: lippert

POT 150,00  0,0000 5,32    798,00

43 Extrato de Tomate, produto resultante da concentração da polpa
de frutos maduros e sãos do tomateiro Solanun licopersicum por
processo tecnológico adequado. O produto será designado por
extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de
tomate ou concentrado de tomate. As características gerais do
produto, deverão atender a NTA 32 do Decreto nº 12.486 de
20/10/78, Portaria nº1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e
legislações sanitárias embalagem de peso liquido de 840gr. -
Marca: bonare

UNI 100,00  0,0000 4,40    440,00

47 Farinha de Trigo, especial, pacote com 5 kg, com identificação do
produto e prazo de validade enriquecida com ácido fólico e ferro,
produto obtido pela moagem, exclusivamente, do grão de trigo
Triticum vulgare, beneficiado, designado por "farinha" ou "farinha
de trigo" e classificada de acordo com as suas características. As
características gerais do produto, deverão atender a NTA 35 do
Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de
28/01/87  Instrução Normativa Nº. 8 de 02/06/05 e RDC nº. 263 de
22/09/05  - ANVISA e demais normas e legislações sanitárias,
embalado apropriadamente e rotulagem específica. - Marca: dona
zefa

Pct 110,00  0,0000 9,45    1.039,50

48 Feijão Preto, pacote com 1kg de primeira qualidade, extra,
constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica à
variedade correspondente, de tamanho e formato naturais,
maduros, limpos e secos. Será permitido o limite máximo de 2%
de impurezas. Deverá estar isento de pragas e atender a Portaria
nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações
sanitárias. - Marca: briguenti

Pct 160,00  0,0000 2,88    460,80

62 Mucilon - Cereal infantil pré-cozido, que deve ser misturado ao
leite até o ponto de mingau. Embalagem: 400g. - Marca: vitalon

UNI 60,00  0,0000 9,90    594,00

63 Milho para pipoca tipo 1 - 500gr - Marca: azulão Pct 80,00  0,0000 1,49    119,20

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2014 - PR

52/2014

52/2014

08/12/2014

Folha:  15/15

MARCELO CANELLO ME     (2868)

66 Orégano, embalagem contendo no mínimo 05g, com identificação
do produto e prazo de validade. - Marca: incas

Pct 10,00  0,0000 1,60    16,00

81 Sagu (a granel) pacote 500 gramas, com identificação do produto
e prazo de validade. - Marca: prata

Pct 20,00  0,0000 2,28    45,60

Total do Fornecedor: 7.921,80

Total Geral: 158.365,65

Bom Jesus,   7   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL


